
 

 

 

コンソルテ瀬田便り                         平成2７年7月10日（1）                 

 

  

 

 

 

７月に入り夏の日差しが本格的になってまいりました。 

目の前に開園いたしました「大萱めぐみ保育園」の園児さんたちがコンソルテ瀬田の 

    畑に芋を植えに通っておられます。さわやかな子供たちの笑顔にご入居の皆様も 

    心癒されたご様子です。また、保育園の園児さんたちによります「お遊戯会」も予定し 

ておりますので皆様、楽しみにお待ちくださいませ 

                         

  

◆大萱めぐみ保育園様 「苗植え」 

 

 

 

 

 

 

 

◆６月１１日（木） 「初夏の集い」 

   毎年、恒例となってまいりました新人職員主催に寄りますイベントでございます。 

   今年は、ご入居の皆様と一緒にうちわ作りを行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆６月２１日（日） 「合唱」 サンデーエコー様 

   毎年、コンソルテ瀬田にてコンサートを開いてくださっております混声合唱団「サンデー 

   エコー」の皆様です。男性・女性４０名くらいで構成されております。ホールに響き渡る 

   歌声に皆様聞き入っておられました。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

コンソルテ瀬田便り                        平成 2７年７月１０日（2） 

 

 

 

6月 4日（木） 「あじさい御膳」 

  枝豆じゃこ御飯  天婦羅盛り合わせ（海老・キス・茄子・南瓜・しし唐） 

  鰻の酢の物    お吸い物   あじさい饅頭 

 

6月 18日（木） 「食べてにっこり！ 名古屋グルメ」 

 

◆きしめん 

                          ◆味噌カツ丼 

                          ◆枝豆和え 

                          ◆外郎風ようかん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   看護師：野村えり 

 以上、1名の職員が新しく入職いたしました。今後ともご指導の程よろしくお願いいたします。 

 

 

  ☆８月９日（日）『石山花火大会見物ツアー』を行います。コンソルテ新緑苑から石山の花火大会

を楽しんでいただけます。ご家族様のご参加もしていただけますので、ご希望の方は７月１７

日までに受付にてお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

  ☆８月８日（土）・２２日（土）コンソルテ瀬田にて花火大会を開催させていただきます。 

   詳細につきましては同封させていただいておりますご案内をご覧くださいませ。 

  ☆毎年恒例となって参りました『コンソルテ瀬田 秋祭り』を開催させていただきます。 

   今年は９月２１日（月）に予定をしております。詳細につきましてはコンソルテ瀬田便り８月

号にてお知らせいたしますので楽しみにお待ちくださいませ。 

 

 

７月に入りましたが梅雨明けにはまだ早いようで、じめじめした日々が 

続いております。世間でも生ものによります食中毒が発生しているよう 

ですので、ご来館時、食べ物等お持ちいただく際は十分ご注意いただき 

ますようお願い申し上げます。 

 

(編集：T.S) 

 


